

Osiemnastka

Nr 75 wrzesień 2025 PSP nr 18 w Radomiu, ul. Ofiar Firleja 14 tel. (fax) 3451310

<http://szkola.zsp1radom.p>

*Witajcie w naszej
szkolnej gazetce!*



Z radością oddajemy w Wasze ręce kolejny numer naszej szkolnej gazetki. To miejsce, w którym możemy dzielić się tym, co dzieje się w naszej szkole, opowiadać o naszych sukcesach, pasjach i codziennych przygodach.

Szkoła to nie tylko lekcje i sprawdziany – to także przyjaźnie, wspólne zabawy, konkursy, wycieczki i wiele niezapomnianych chwil. Każdy z nas tworzy tę wyjątkową społeczność i sprawia, że nasza szkoła jest miejscem pełnym uśmiechu i dobrej energii.

W tym numerze znajdziecie ciekawe informacje o wydarzeniach szkolnych, wywiad, a także Waszą twórczość. Mamy nadzieję, że każdy znajdzie tu coś dla siebie!

Zachęcamy Was również do współtworzenia gazetki – możecie przysyłać swoje opowiadania, wiersze, ciekawostki lub rysunki. Wasze pomysły są dla nas bardzo ważne!

Życzymy miłej lektury i wielu inspirujących chwil!

Redakcja Szkolnej Gazetki

Ważne akcje, wydarzenia...

Zabawa karnawałowa

W naszej szkole odbyła się zabawa karnawałowa dla uczniów klas I-III. Tematem przewodnim imprezy była „Kraina lodu”, inspirowana popularnym filmem animowanym.



I miejsce w konkursie ekologicznym!

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 zdobył pierwsze miejsce w konkursie Ekologia Pro. Zadaniem było zbieranie i segregowanie odpadów, głównie makulatury i elektrośmieci.



Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca 2025r. odbyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, w których udział wziął poczet sztandarowy reprezentujący naszą szkołę. Obchody odbyły się przy pomniku Żołnierzy Zrzeszenia Wolności i Niezawisłości – Żołnierze Wyklęci.



Wspólne sadzenie lasu na terenie Nadleśnictwa Radom

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji „Lasy na Nowe Stulecie”, podczas której sadzili drzewa, przyczyniając się do ochrony środowiska.



Informatyczne wyzwania

Uczniowie klasy szóstej podczas zajęć dodatkowych z informatyki mieli okazję poznać tajniki programowania robotów Photon. Na pierwszej lekcji zapoznawali się z ich działaniem i sposobem programowania, a następnie przystąpili do emocjonującego wyścigu Fotonów.



Pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelnika

Uczniowie klas pierwszych zostali oficjalnie przyjęci do grona czytelników biblioteki szkolnej. Złożyli uroczyste przyrzeczenie, że będą kochać i szanować książki, korzystać z ich mądrości i sumiennie wypełniać obowiązki czytelnika. Po przyrzeczeniu Pani Dyrektor dokonała uroczystego pasowania na czytelnika.



Konkurs Pięknego Czytania

W bibliotece szkolnej odbył się etap szkolny Konkursu Pięknego Czytania.



Ogólnopolska konferencja Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie

W Centrum Szkoleniowym Ośrodka Rozwoju Edukacji w Sulejówku odbyła się ogólnopolska konferencja pt. Wiosenna Akademia Językowa: Odkryj fenomen sztucznej inteligencji dla lepszej edukacji. Naszą szkołę reprezentowała Pani Jolanta Bilska-Sulima, która poprowadziła wykład interaktywny pt. Zaproś sztuczną inteligencję na Zintegrowaną Platformę Edukacyjną oraz warsztaty dla germanistów pt. Od Gutenberga do czatbota: AI jako gamechanger na lekcjach języka niemieckiego?



LEGO SPIKE Education

W ramach projektu „Laboratoria Przyszłości” nasza szkoła wymieniła się doświadczeniami z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 27 im. Szarych Szeregów w Radomiu. Klasa 2c miała okazję uczestniczyć w bardzo ciekawej lekcji z wykorzystaniem klocków LEGO SPIKE Education. Zadaniem uczniów było tworzenie i programowanie taksówki i innych środków transportu ułatwiających przemieszczanie się z miejsca na miejsce wyznaczoną drogą.



I Międzyszkolny Konkurs „Mistrzowie na Start”

W naszej szkole odbył się pierwszy międzyszkolny konkurs „Mistrzowie na Start”, w którym udział wzięli uczniowie z sześciu szkół z Radomia i okolic. Uczestnicy pracowali w trzyosobowych zespołach, a ich zadaniem było rozwiązywanie zadań z matematyki, fizyki, chemii oraz geografii.



Spotkanie z funkcjonariuszami Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu

Naszą szkołę odwiedzili funkcjonariusze Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Podczas spotkania przeprowadzili prelekcję dla uczniów pod hasłem Twoje decyzje mają konsekwencje, której celem było zwiększenie świadomości młodzieży na temat odpowiedzialności za własne zachowania.



BądźMY Oryginalni

Delegacja uczniów udała się do Resursy Obywatelskiej, w której odbyło się ogólnopolskie wydarzenie profilaktyczne BądźMY Oryginalni!, objęte honorowym patronatem Rzecznika Praw Dziecka. W programie poruszono kluczowe tematy, m.in. budowanie poczucia własnej wartości, rozwój umiejętności społecznych, budowanie zdrowych nawyków żywieniowych, tworzenie dobrych relacji, dbanie o siebie oraz odwaga, by być sobą. Wydarzenie poprowadziła psycholog i trener mentalna Anna Zalewska. Na scenie wystąpił Adamo RUDNIK – artysta z ważnym przekazem, którego najnowsze utwory porwały młodzież do wspólnej zabawy.



Uczennice naszej szkoły w finale programu Mam Talent!

Natalia Zegarek i Zuzanna Karpińska, które realizują taneczną pasję w zespole IDOL CLAN, dostały się do finału popularnego programu rozrywkowego "Mam Talent"! Pokazały, że warto iść za głosem marzeń...



Gorączka złota PCK

Nasza szkoła zdobyła I miejsce w zbiorce monet w ramach ogólnopolskiej kampanii „Gorączka Złota PCK”! Celem tej inicjatywy jest zbiórka drobnych monet, które następnie są przekazywane na pomoc dzieciom i młodzieży znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.



Szczyt ONZ w naszej szkole

Uczniowie klasy 8 brali udział w lekcji wiedzy o społeczeństwie, którą obserwował ekspert ORE w Warszawie - pan Artur Derdziak oraz pani Joanna Czarnecka – wicedyrektor szkoły. Lekcja była poświęcona wybranym problemom współczesnego świata. Podsumowaniem dyskusji było wystąpienie Sekretarza Generalnego ONZ - Antonio Guterresa i pochwała skierowana w stronę uczniów. Scenka z wypowiedzią Guterresa została wygenerowana przez sztuczną inteligencję.



Każdy może być ratownikiem

Uczniowie klasy 7b wzięli udział w wyjątkowych zajęciach edukacyjnych pod hasłem Każdy może być ratownikiem, które odbyły się w Kamienicy Deskurów w Radomiu. Podczas wykładu dzieci dowiedziały się wiele o podstawach ratownictwa, zasadach udzielania pierwszej pomocy oraz o tym, jak ważna jest szybka reakcja w sytuacjach zagrożenia życia.



Nasza szkoła laureatem konkursu Prezydenta Miasta Radomia

Nasza szkoła została laureatem konkursu Prezydenta Miasta Radomia Przedsiębiorcza Szkoła – Lider Pozyskiwania Środków!. Konkurs polegał na zaprezentowaniu działań szkoły w zakresie pozyskiwania środków finansowych i rzeczowych w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. na rozwój placówki oraz edukację uczniów poprzez innowacyjne metody, współpracę z lokalnymi przedsiębiorstwami, organizacjami pozarządowymi oraz aktywne działania społeczności szkolnej.

Wyobraźnia ratuje życie

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w wyjątkowym wydarzeniu edukacyjno-profilaktycznym, które odbyło się na terenie Automobilklubu Radomskiego. Akcję zorganizował Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, we współpracy z licznymi partnerami. W jego ramach odbyły się: pokazy dynamiczne z udziałem pojazdów ciężarowych i motocykli, zainscenizowane sytuacje wypadków przy przejściu dla pieszych, prezentacje statyczne, m.in. omówienie zjawiska „martwego pola”, zasady pierwszej pomocy i bezpiecznego zachowania na drodze.



Szkolny festyn

Jak co roku w naszej szkole odbył się coroczny festyn szkolny pod hasłem Bezpieczna zabawa to super sprawa, który – jak co roku – przyciągnął wielu uczniów, rodziców oraz gości.



Sukcesy naszych uczniów

Nazwa konkursu, zawodów, olimpiady	Imię i nazwisko ucznia, klasa/grupa	Osiągnięcie
Konkurs plastyczno-techniczny "Ruch to zdrowie, każdy Ci to powie"	Marcelina Wolak	Wyróżnienie
Międzynarodowy Konkurs Kangur Matematyczny	Patryk Mordka Aleksander Skwira, kl. 5b Jakub Słomiński, kl. 5c Zuzanna Majewska, kl. 6b Oliwia Jagieła, kl. 6a	Wyróżnienie Wyróżnienie Wyróżnienie Wyróżnienie Wyróżnienie
XLII Mały Konkurs Recytatorski	Roksana Wolak, kl. 5a Aleksandra Choroś, kl. 4c	Wyróżnienie Wyróżnienie
VIII Ogólnopolski Konkurs Kaligraficzny im. Janusza Korzeniowskiego "Piórem i Pazurem"	Aleksandra Gluch, kl. 8b Zuzanna Karpińska, kl. 8b	Finalistka Finalistka
XXXVIII Ogólnopolski Konkurs Mój las	Karol Kwiatkowski, kl. 8b	Wyróżnienie
XXXVIII Ogólnopolski Konkurs Mój las – etap regionalny	Karol Kwiatkowski, kl. 8b	I miejsce
W jakim środowisku żyjemy - regionalny	Mateusz Szepetowski, kl. 7c Maja Orzechowska, kl. 5c	Wyróżnienie Wyróżnienie

	Maksymilian Olszowiec, kl. 5a	Wyróżnienie
	Julia Olszowiec, kl. 5a	Wyróżnienie
	Krzysztof Moiseanu, kl. 8b	Wyróżnienie
	Zofia Tuzinek, kl. 8c	Wyróżnienie
I Międzyszkolny Konkurs Mistrzowie na Start	Trzyosobowa drużyna w składzie: Zofia Łucka kl. 7a Oliwia Markowska kl. 7b Filip Kurman kl. 7c	III miejsce
Międzyszkolny Konkurs Fotograficzny: Zima w obiektywie	Bartłomiej Durak, kl. 1a Stanisław Mosionek, kl. 1c	Wyróżnienie Wyróżnienie
IV Powiatowy Konkurs Biologiczny: Organizm i zdrowie człowieka	Igor Machnio, kl. 8a	Laureat (jeden z dziesięciu laureatów spośród 420 uczestników)
Konkurs czytelniczy Radomscy Tropiciele Książek 2024/2025	Aleksandra Daciek, kl. 4b, Antonina Konopka, kl. 4b	Finalistka Finalistka
"Mam Talent!"	Natalia Zegarek, kl. 8b, Zuzanna Karpińska, kl. 8b	Finalistki

Sukcesy sportowe

Nazwa konkursu, zawodów, olimpiady	Imię i nazwisko ucznia, klasa/grupa	Osiągnięcie
XXI Radomska Olimpiada Młodzieży - Indywidualne halowe zawody lekkoatletyczne (kat. Młodzież)	Kalina Skorzynska, kl. 7a	II miejsce w Radomiu - bieg na 60 m przez płotki
XXI Radomska Olimpiada Młodzieży - Indywidualne halowe zawody lekkoatletyczne (kat. Dzieci)	Jan Kozłowski, kl. 6b, Zuanna Kutkiewicz, kl. 5b	III miejsce w Radomiu - bieg na 60 m III miejsce w Radomiu - bieg na 60 m
XXI Radomska Olimpiada Młodzieży - Indywidualne biegi przełajowe	Kalina Skorzynska 7a, Marcel Wieteska 8c, Franciszek Starzyński 5c, Marcelina Pruszyńska 5b	III miejsce w Radomiu IV miejsce w Radomiu V miejsce w Radomiu VI miejsce w Radomiu
XXVII Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej - finał międzypowiatowy ziemni radomskiej w indywidualnych biegach przełajowych w Jedlińsku	Kalina Skorzynska 7a, Marcelina Pruszyńska 5b	II miejsce w finale międzypowiatowym w indywidualnych biegach przełajowych
1. XXVII	Marcelina	Udział w finale

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej - finał wojewódzki w indywidualnych biegach przełajowych w Kamionie	Pruszyńska 5b	wojewódzkim w indywidualnych biegach przełajowych
XXI Radomska Olimpiada Młodzieży - Indywidualne zawody lekkoatletyczne (kat. Młodzież)	Kalina Skorzynska 7a Laura Dryja 7a, Julia Dzigman 7a, Adrianna Mazur 7c, Igor Walnik 7a	I miejsce w Radomiu – bieg na 600 m (Kalina Skorzynska), II miejsce w Radomiu – sztafeta 4x100 m (Kalina Skorzynska, Laura Dryja, Julia Dzigman, Adrianna Mazur), III miejsce w Radomiu - bieg na 1000 m (Julia Dzigman), I miejsce w Radomiu – skok w dal (Igor Walnik)
XXVII Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej - finał międzypowiatowy ziemni radomskiej - indywidualna L	Kalina Skorzynska 7a Laura Dryja 7a, Julia Dzigman 7a, Adrianna Mazur 7c	III miejsce w finale międzypowiatowym - bieg na 600 m (Kalina Skorzynska), III miejsce w finale międzypowiatowym - sztafeta 4x100 m (Kalina Skorzynska, Laura Dryja, Julia Dzigman, Adrianna Mazur)

Klasyfikacja śródroczna klas I-III w roku szkolnym 2024/2025

Nagrody książkowe - 85 uczniów/46,9%.

Frekwencja

- Klasy I - 88,23%
- Klasy II - 86,37%
- Klasy III - 88,72%

100% frekwencji- 2 uczniów.

Klasyfikacja śródroczna klas IV - VIII w roku szkolnym 2024/2025

Średnie klas IV-VIII

4b-5,27

4a-5,07

6b-5,04

5a-4,95

7a-4,94

8b-4,85

5b-4,78

5c-4,78

6a-4,73

7b-4,73

4c-4,69

7c-4,65

8c-4,58

8a-4,48

Frekwencja klas IV-VIII - 82,67%

Frekwencja 100% - 1 uczeń

Mistrzowie przedmiotów

Mistrz języka polskiego – Aleksandra Muc, kl. 8a

Mistrz języka angielskiego – Zofia Tuzinek, kl. 8c

Mistrz języka niemieckiego – Igor Machnio, kl. 8a

Mistrz matematyki – Zofia Tuzinek, kl. 8c

Mistrz biologii – Igor Machnio, kl. 8a

Mistrz informatyki – Jan Lewandowski, kl. 8c

Mistrz chemii – Zofia Tuzinek, kl. 8c

Mistrz wychowania fizycznego - Marcel Wieteska,
kl. 8c

Mistrz frekwencji – Filip Bartosiak, kl. 4b

Najlepszy absolwent – Natalia Zegarek, kl. 8b



NASZA SZKOLNA TWÓRCZOŚĆ



Technologie

Dziś świat ekranów, wszechobecnej sieci.
Czy to ułatwia, czy niszczy nas – dzieci?
Technologia to kontakt, okno na świat szeroki.
Pomaga w nauce, sprząta, liczy kroki.
Internet w sekundę daje odpowiedzi.
Każdy bez problemu wiadomości śledzi.
W tym całym dobrodziejstwie jedno jest pytanie:
Czy ogranicza nam rozumowanie?
Wszędzie bezmyślne, pełne hejtu filmiki.
Gdzie miejsce na życie i trochę logiki?
Innowacja to dobro, postęp, bez wątpienia.
Lecz nie zatracajmy w niej naszego sumienia.

Piotr Środa kl. Vb

Wywiad z kimś znanym i lubianym

Wywiad z Panią Izabelą Woźniak- nauczycielem
światlicy w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1

Co najbardziej lubi Pani w pracy z dziećmi?

-Najbardziej w pracy z dziećmi lubię szczerość, spontaniczność, radość, każdego dnia potrafią mnie czymś zaskoczyć, rozśmieszyć lub po prostu patrzeć na świat prościej, inaczej, cieplej. Daje mi dużą satysfakcję to, że mogę je wspierać i być dla nich kimś komu ufają.

Jakie zajęcia w świetlicy cieszą się największą popularnością wśród uczniów?

-To bardzo trudne pytanie, ponieważ każde dziecko jest inne i ma inne zainteresowania. Wymaga to od nas dużej elastyczności i dopasowania się do ucznia w doborze zajęć. Największą popularnością cieszą się jednak zajęcia na świeżym powietrzu.

Czy dzieci w świetlicy potrafią Panią czymś zaskoczyć?

-Tak, bardzo często mnie czymś zaskakują. Przede wszystkim szczerością nietypowym spojrzeniem na świat. Na przykład mówię „proszę już sprzątać ten bałagan”, słyszę odpowiedź „to nie bałagan to artystyczny nieład” .

Jakie cechy, Pani zdaniem, są najważniejsze w pracy wychowawcy świetlicy?

Cierpliwość, empatia, odpowiedzialność to cechy najważniejsze i podstawowe. Dodam, że to bardzo trudna praca i niestety niedoceniana.

Jaki był najzabawniejszy lub najbardziej zapamiętany moment z pracy w świetlicy?

Dziewczynka oddała mi pracę plastyczną i mówi tak „ Proszę pani to jest kot, ale wygląda na psa. Nieważne, niech pani sobie wybierze i użyje wyobraźni”.Było to parę lat temu, ale pamiętam tam do dzisiaj. Takiej właśnie wyobraźni życzę każdemu dziecku.

Bardzo dziękujemy za wywiad i życzymy dalszych sukcesów w pracy.

ŚMIECH TO ZDROWIE

Humor zeszytów szkolnych

👍😄 Komputer się zawiesza, bo
potrzebuje chwili na
przemyślenie życia.



👍😄 Książki są ciężkie, bo
zawierają dużo wiedzy.



👍😄 Rośliny rosną do góry, bo
chcą zobaczyć, co jest wyżej.



Deszcz pada, bo chmury nie
wytrzymują i się rozplakują.



*Historia się powtarza, bo
lubi wracać do swoich
ulubionych momentów.*

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:

Joanna Filipkiewicz

Magdalena Kozicka

Judyta Mroczek